28/04/2023, 16:58 SEI/GOVMG - 64831778 - Ato

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=73903925&infra_… 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM

ATO N. 26/2023 - DSE

 CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTOR DE BRIGADISTAS - CFIB 2023

CONVOCAÇÃO DE EXCEDENTES

E

HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS

O  CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições previstas
no inciso  XIII, art. 3º, da Resolução n. 923, de 22/07/2020 e, considerando  o Edital 34/2022, que  dispõe sobre os
procedimentos para inscrição, seleção, convocação e matrícula no Curso de Formação de Instrutores de Brigadistas em 2023 -
CFIB, a ser realizado sob supervisão da Academia de Bombeiros Militar (ABM), RESOLVE:

I - CONVOCAR para matrícula os seguintes candidatos excedentes que manifestaram interesse em mudança de
localidade do curso:

Ord. Nome Data de nascimento Local
1 Natália Duarte Fernandes Braga 07/06/1990 Barbacena
2 Salvio Junio do Nascimento 01/06/1981 Barbacena

II - RECEPCIONAR a solicitação do Centro de Instruções e Adaptação da Aeronáutica, conforme Ofício nº 2 - SCI
- 4060 CIAAR (64547577) e DISPONIBILIZAR 02 vagas no CFIB para os seguintes militares:

Nome Completo Posto ou Graduação Local
Maurilio Costa Júnior Soldado Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Luiz Davi Rodrigues Felix Soldado Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

III - DIVULGAR as matrículas homologadas conforme Anexo "A" (64928251).

Belo Horizonte, 27 de abril de 2023.

EDUARDO ÂNGELO GOMES DA SILVA, CORONEL BM
COMANDANTE DA ABM

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Angelo Gomes da Silva, Coronel, em 28/04/2023, às 13:00, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 64831778 e o código CRC
986F0638.

Referência: Processo nº 1400.01.0064445/2022-52 SEI nº 64831778

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0